

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2023r.

Liczba zakupionych nowości czytelniczych: 82 szt.

1. Współpraca z Gminną Biblioteką w Łubowicach

W ramach współpracy z Gminną Biblioteką w Łubowicach, dzieci miały możliwość udziału w projekcie : „ Mała książka, wielki człowiek”. Celem tego projektu jest zapisanie się do biblioteki oraz otrzymaniu prezentu dla małego czytelnika czyli książeczki. Dzieci chętnie chodziły z rodzicami do biblioteki, żeby zostać małym czytelnikiem.

Zostały również przeprowadzone 3 lekcje biblioteczne w naszym przedszkolu Pierwsza to : "Dzień jabłka". Pani z Biblioteki w Rudniku przeczytała dzieciom wiersz L. Krzemienieckiej "Jabłka" oraz opowiadanie "Staś i jabłuszko", zadawała zagadki dotyczące jabłek i innych owoców, zaprezentowała na ilustracjach jak powstaje jabłko (od nasionka do owocu), budowę jabłka oraz rzeźby wykonane z jabłek. Wraz z panią przedszkolaki śpiewały piosenkę "Małe czerwone jabłuszko" i tańczyły do niej.

Druga lekcja została przeprowadzona przez panią Małgosię - bibliotekarkę z Biblioteki w Łubowicach. Czytała dzieciom różne opowiadania G. Kasdepke z książki "Powrót Bartusia Czyli co to znaczy... po raz drugi", które wyjaśniają co znaczą powiedzonka. Przedszkolaki dowiedziały się m.in. co znaczy "trząść portkami", "ugryźć się w język", "wyrzucić pieniądze w błoto", "zapalić się do czegoś", "żywe srebro", "żyć z ołówkiem w ręku".

W trzeciej lekcji panie z Biblioteki w Łubowicach i Rudniku odwiedziły nasze przedszkole. Przeprowadziły pogadankę na temat odzyskania niepodległości przez Polskę. W trakcie zajęć dzieci posłuchały historii opowiedzianych przez panie, słuchały Hymnu Polski, zobaczyły rekwizyty z dawnych czasów np. czapki, kolorowały flagę i godło Polski.

2. Działania promujące czytelnictwo.

Został zorganizowany konkurs literacko-plastyczny : „ Moja ulubiona postać z książeczki”. Zadaniem dzieci było stworzenie pracy plastycznej na temat ulubionego bohatera z książeczek. W nagrodę dzieci otrzymały książeczki oraz inne prezenty. Prace konkursowe były wystawione w holu przedszkolnym oraz na stronie internetowej przedszkola.

Kącik czytelniczy w naszym przedszkolu został wzbogacony o nowe pozycje książkowe. Mali czytelnicy mają możliwość łatwego dostępu do książek i mogą je sobie oglądać .

Zdjęcia z wybraną seria ulubionego bohatera książeczki. Największym powodzeniem cieszyła się Kicia Kocia, Plastuś oraz Franklin.

„ Cała Polska czyta dzieciom” – akcja miała na celu czytanie bajeczek w przedszkolu przez rodziców, szczególnie przez mamy.

„ Czarodziejska książeczka”- wykonanie prac plastycznych z ulubioną postacią z książeczki oraz wspólne wykonanie z prac książeczki.

„ Dzień postaci z bajek” – zorganizowanie dnia postaci z bajek. W tym dniu dzieci mogły przyjść do przedszkola w strojach ulubionych postaci z bajek. Odbyły się zajęcia dotyczące utrwalenia tytułów bajek, bohaterów, dzieci układały 5 i 10 elementowe układanki oraz wyklejały plasteliną pracę plastyczną.

3. Zajęcia edukacyjne w przedszkolu

Zostały przeprowadzone następujące zajęcia edukacyjne z wykorzystaniem zakupionych książek.

„ Przygody Plastusia” – głośne czytanie opowiadania. Dzieci mogły zapoznać się z przygodami i perypetiami bohatera.

„ Świnka Pepa” – głośne czytanie przygód świnki, znanej dzieciom z oglądanych w domu bajek.

„ Jestem dzielny i niczego się nie boję „ – głośne czytanie oraz omawianie przeczytanej bajki terapeutycznej. Rozmowy z dziećmi miały na celu przezwyciężyć różnego rodzaju lęki oraz obawy.

„ Poczytaj mi mamo” – czytanie w przedszkolu przez mamy wybranych bajeczek oraz zachęcanie rodziców do regularnego czytanie bajek w domu.

„ Franklin” i „ Kicia Kocia” – głośne czytanie przygód Franklina i Kici Koci, serii książek , która uczy dzieci prawidłowych zachowań.

„ Święta tuż, tuż” – czytanie bajek o tematyce świątecznej.

4. Wnioski

Nowo zakupione książeczki wzbogaciły zbiór biblioteczki przedszkolnej.

Dzięki zakupowi książek dostosowanych dla dzieci z różnymi dysfunkcjami, nauczyciele mogli rozwiązać wiele problemów emocjonalnych, lęków i obaw.

Zakupione książeczki typu 3D oraz z otwieranymi klapkami na stronach, stały się bardzo atrakcyjne dla dzieci.

Zakup serii książek typu: " Świnka Pepa", " Franklin"" Miś Tuliś" oraz "Plastusiowy Pamiętnik" cieszyły się dużą popularnością wśród dzieci oraz dostarczyły wiele radości i chęci poznania dalszych losów bohaterów.

Realizacja programu dostarczyła małym czytelnikom wiele radości oraz przyczyniła się do większego zainteresowania książką i literaturą dziecięcą.

